
i

Osnova rozhovoru I

Respondent – věk
místo narození
vzdělání
povolání - v Africe, tady
náboženství
politická orientace (political tendencies)
důvody odjezdu, volba ČR, délka pobytu

Úvod – Ibo x Igbo – proč?

Společnost – demokracie
          tituly
          kasty (castes)
          tajné společnosti
          postavení ženy
          vyspělá/zaostalá/špatné kategorie

Kultura – hrdost - vynálezy - písmo, matematika, právní systém, bankovní systém, kalendář,
          slovesný folklór, medicína, architektura, sochařství, hudba, tanec...

      náboženství, věštírna „Long Juju“ v Aro
      zápasy

Historie – původ Igbů – Afrika, Egypt - pyramidy, Izrael
     igbští Židé – v okolí původního bydliště praktikující, synagogy,
     „Jews of Africa“ – proč se jim tak říká?

      vliv Britů
      dekolonizace – svoboda pro Igby/Nigerijce
      názor na genocidu 1966
      názor na občanskou válku
      poválečné období, vztahy mezi etniky
      období dějin hodná vyzdvižení/zatracení
      hrdinové igbských dějin – Azikiwe, Ironsi, Ojukwu, Equiano, Achebe, Ekwensi…

 x názory na Gowona, Awolowa, Obasanja, Yar´Aduu
      kdy se zrodil igbský národ? (před Brity, po nezávislosti, za války – propaganda, ..)
      

Současnost – vztahy k Jorubům, Hausům, dalším etnikům v Nigérii
            politická situace, podíl na vládě, tribalismus

přetrvávání pocitu útlaku? (face oppression) – genocida 2006?
úspěch Igbů (?), jeho příčiny – tradiční individualismus, ropa, …?

potřeba samostatného státu?, důvody
měli by hranice afrických státu respektovat koloniální hranice

(right of self- determination), strach z konfliktů, málo snah o
 samostatnost v Africe

organizace bojující za samostatnost v Igbolandu, MASSOB, další, mírové/ne
cítění nigerijské/igbské/biaferské
nálady v dnešní Nigérii, znáte radikální „Biafrany“

Kontakty



ii

Osnova rozhovoru II

Respondent – věk
místo narození
vzdělání
povolání - v Africe, tady
náboženství
politická orientace (political tendencies)
důvody odjezdu, volba ČR, délka pobytu

Úvod – Ibo x Igbo – proč?
            kolik je Igbů

Předkoloniální společnost a kultura – na co je respondent hrdý (demokracie, postavení ženy, tituly,
 zápasy, náboženství, tajné společnosti, x kasty)

vyspělost, vynálezy – písmo, matematika, právní systém, bankovní systém, kalendář,
slovesný folklór, medicína, architektura, sochařství, hudba, tanec...

Jazyk – je z nějakého důvodu j. igbo důležitý, měl by se uchovat
  který jazyk je prestižnější příp. v jaké situaci – igbo, angličtina, pidžin

Historie –  co jste se o učili na hodinách historie (obecně, o Igbech)
       původ Igbů – Afrika, Egypt - pyramidy, Izrael

igboští Židé – v okolí původního bydliště praktikující, synagogy, „Jews of Africa“
– proč se jim tak říká?

      hrdost (Igbo-Ukwu, dekolonizace, občanská válka, x otrokářství, kolonialismus, genocida)
      otrokářství – jakou roli Igbové, kolik Igbů v Americe
      co přinesli Igbům Britové
      názor na genocidu 1966 a občanskou válku
      hrdinové igboských dějin (Azikiwe, Ironsi, Ojukwu, Equiano, Achebe, Ekwensi…)
      kdy se zrodil igboský národ? (před Brity, po nezávislosti, za války – propaganda, ..)

Národní cítění – cítění nigerijské/igboské/biaferské
Igbové – kmen x národ
co dělá Igba Igbem, podle čeho se pozná, kdo je a kdo není Igbo
jaké jsou symboly igboského národa vlastnosti typického Igba

              čím se Igbové liší od ostatních Afričanů?
- jsou úspěšnější než ostatní (?) + příčiny – tradiční individualismus, ropa, …?
- jsou přizpůsobivější (?) + čím to je

vztahy k Jorubům, Hausům, dalším etnikům v Nigérii
přetrvávání pocitu útlaku? (face oppression) – genocida 2006?, omezení podílu na vládě
měli by hranice afrických státu respektovat koloniální hranice (right of self- determination),

strach z konfliktů, málo snah o samostatnost v Africe
potřeba samostatného státu?, důvody
organizace bojující za samostatnost v Igbolandu, MASSOB, další, mírové/ne, vztah k nim,
nálady v dnešní Nigérii, znáte radikální „Biafrany“

IPU – cíle IPU a podobných sdružení po světě
           propojení těchto organizací – spolupráce



iii

Ukázka propagandy I

U následujících obrázků bohužel není uveden rok ani zdroj. Domnívám se však, že

fotografie a popisky jsou z válečného období, zatímco hesla k nim byla přidána v nedávné

době. Pokud je to skutečně tak, jde o ukázku propagandy válečné i současné, přičemž ta první

se zaměřovala především na utrpení a emoce, zatímco ta druhá je spíše heslovitá a soustředí

se na pocit diskriminace.

Zdroj: http://www.biafraland.com/multiple17.jpg. 8. 1. 2012.

http://www.biafraland.com/multiple17.jpg


iv

Ukázka propagandy II

Zdroj: http://www.biafraland.com/bitter10.jpg. 8. 1. 2012.

http://www.biafraland.com/bitter10.jpg


v

Ukázka propagandy III

Zdroj: http://www.biafraland.com/oldlady15.jpg, 8. 1. 2012.

http://www.biafraland.com/oldlady15.jpg


vi

Nástěnný kalendář IPU



vii

Autorka diplomové práce a učitelka češtiny v jedné osobě s igboskými studenty

Igboští studenti na hodině českého jazyka


	Osnova rozhovoru I
	Osnova rozhovoru II
	Ukázka propagandy I
	Ukázka propagandy II
	Ukázka propagandy III
	Nástěnný kalendář IPU
	Autorka diplomové práce a učitelka češtiny v jedné osobě s i
	Igboští studenti na hodině českého jazyka

